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Derefter gik man til den næste paa Dags-
ordenen opførte Sag: Fortsættelse af
anden Behandling as Udkast til Lov

om Disciplin iHandelsskibe og om

Søfolks Forseelser, Forbrydelser
samt Forhyring m. v., og da navnlig til

Fortsættelse af For-handlingen over det første
Afsnit, nemlig de første 21 Paragrapher med

de dertil hørende LEUdringsforslag

Wkorkx Jeg maa tilstaae, at det har"
gjort mig ondt at høre et Par af de cerede’

Talere igaar udtale sig saa stærkt imod de to

Ændringsforslag, som ere stillede under Nr. 5

og 6, thi jeg har en varm, inderlig Over-«

beviisning om, at Ændringsforslaget under Nul
5 har en overordentlig stor Betydning, og jeg
sætter i Virkeligheden saamegen Priis paa dets

Vedtagelse, at jeg lunde fristes til at ville lade

alle de andre falde, naar blot dette maatte

blive vedtaget. Jeg udtaler dette, idet jeg skal
tillade mig at fremsatte mine Grunde der«sor.s
Det er ikle for egentlig at skaane selve Ma-J
trosen, som maatte have forseet sig og være

bleven idømt Veder, at jeg holder saa stærkt

paa, at den samlede Sum as Bøder paa en

Reise ilke maa overstige Halvdelen af den for-

tjente Hyre; men det er væsentligt for der-

igjennem at værne om en Jnstitution, som jeg

anseer for at være af overordentlig stor Be-

tydning i vort Forhhringsveesen, navnlig paa
de længere Reiser-, nemlig det System, man

har, at der udstedes de saakaldte Træksedler
til Matrosens Familie. Det vil være de Herrer
bekjendt, hvad derved forstaaes. Naar en Ma-

tros tager Hhre for en længere Reise, gjøres
der i Almindelighed Aftale med Rhedereu om,

at hans her efterladte Familie kan erholde en

Anviisning, ifølge hvilken den, i Reglen hans

Kone, altsaa hun, hver Maaned hæver en vis

Andeel as Matrosens Hhre, i Reglen vel ile.

Naar han er kommen ud paa længere Reiser-,

hvor han i Løbet as et Aar eller længere ikke

har Leilighed til at sætte sig iForbindelse med

sit Hjem, er det til overordentlig stor Gavn

sor hans Hustru, at hun er sikkret mod Nød

ved, at hun hos Rhederen kan hæve en Andeel

af den fortjente Hyre. Det er Noget, som paa

ingen Maade kan erstattes ved, at Matrosen

skulde kunne sende Penge hjem, thi det vil være

indlysende for de Herrer-, at Matrosen ikke fra

fjerne Verdensdele kan give noget regelmæssigt
Bidrag til sin Families linderhold uden netop

gjennem Rhederiet. Denne Maade at holde
Matrosen i Forbindelse med sin her efterladte
Familie paa anseer jeg for at have en ikle

ringe Betydning, itle alene for Familien selv

og ligeoverfor den Nad, som deti ellers vilde

være udsat for, men den er ogsaa høist nyttig

ligeoverfor det Hasle, man altid maa have

om, at Synianden indordner sig iregelmcessige

Familieforhold og holder sig i Forbindelse med

Fædrelandet Jeg tør endog sige, at naar han

har stiftet en Familie, vil han ilke saa let op-

give sin Titflutning og Kjærlighed til den, om

han end kommer nol saa langt bort, saasremt
man beskytter hans Villie til at under-

holde den. Om end Somandens Forbin-

delse med Familien i lange Tider kun er af

den egne Natur, at den kun bestaaer i, at

han bidrager med en Deel af den fortjente
Hyre til dens Underhold, saa er det dog

efter min Mening et ganske godt Baand

mellem Mand og Hustru eller Bal-11, som ilke

bidrager Lidet til, at Malrosen holder sig ar-

beidesom og i det-Hele taget stikker sig bedre

paa fremmede Steder. Naar derimod Forbin-

delsen engang paa en eller anden Maade er

brudt, da er Fristelsen større for ham til at

slaae af Tankerne dem, som han har efterladt

iHjemmet ·——— Nu er Hensigten med dette

Forslag ligefrem den, at, om end Matrosen

paa Grund as Forseelse bliver idømt Veder,

hvorved hans eget Velvære formindskes, skulle
disse dog ikke kunne reelle saa vidt, at de

kunne angribe den Anviisning, som Fami-

lien har faaet til at hæve en Deel af
hans Hyre. Bøderne bør ikke gaae saa

vidt, at Skibsforeren kan have Anledning

til at skrive hjem til Rhederiet: »Stop Træk-

sedlen, J maae ilke udbetale Mere efter den«.

»Dette kan Skipperen aldrig gjøre, naar der er

en Clansnl, der siger, at de idomte Bøder ilke

lkunne-overstride Halvdelen af den paa Reisen
fortjente Hhre.

Jeg skal ikke udmale dette videre, idet jeg
haaber-, at de ærede Herrer ville indsee, at det

virkelig har Betydning sor hele Sømandslivet.


